[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ
НОВИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.04.2020                                                                                                        № 23
с. Новиковка

Об утверждении отчета об исполнении  Программы комплексного развития транспортной инфраструктуры Новиковского сельского поселения Асиновского района Томской области на 2017-2032 годы за 2019 год

	В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2014 года № 456-ФЗ О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 25 декабря 2015 года «Об утверждении требований к программам комплексного развития транспортной инфраструктуры поселений, городских округов», рассмотрев отчет об исполнении Программы комплексного развития транспортной инфраструктуры Новиковского сельского поселения Асиновского района Томской области на 2017-2032 годы за 2019 год

ПОСТАНОВЛЯЮ:

	1. Утвердить отчет об исполнении Программы комплексного развития транспортной инфраструктуры на территории Новиковского сельского поселения Асиновского муниципального района Томской области на период 2017-2032 годы согласно приложению.
	2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) и размещению на сайте Новиковского сельского поселения www.nselpasino.ru.

И.о.Главы сельского поселения                                                             Н.А.Мужиканов

Н.А. Мужиканов
44 1 87

Приложение
УТВЕРЖДЕН
 постановлением
Администрации Новиковского
сельского поселения
от 10.04.2020 № 23

ОТЧЕТ
об исполнении Программы комплексного развития транспортной инфраструктуры Новиковского сельского поселения Асиновского района Томской области
на 2017-2032 годы за 2019 год

            Программа комплексного развития транспортной инфраструктуры Новиковского сельского поселения Асиновского района Томской области на 2017-2032 годы
(далее – Программа) утверждена постановлением Администрации Новиковского сельского поселения от 28.12.2016 № 207.
	Мониторинг и оценка реализации Программы проведены с целью оценки эффективности реализуемых программных мероприятий.
	Цель Программы – Комплексное развитие транспортной инфраструктуры Новиковского сельского поселения.
	Программа предусматривает решение следующих задач:
- безопасность, качество  и эффективность транспортного обслуживания населения, юридических лиц и индивидуальных предпринимателей Новиковского  сельского поселения;
 - доступность объектов транспортной инфраструктуры для населения и субъектов экономической деятельности в соответствии с нормативами градостроительного проектирования Новиковского сельского поселения;
-эффективность функционирования действующей транспортной инфраструктуры.

              По итогам реализации Программы комплексного развития транспортной инфраструктуры на территории Новиковского сельского поселения на 2017 – 2032 годы за 2019 год:

	№
п/п
	Наименование мероприятий
	План  2019 г., тыс. руб.
	Факт 2019 г.
тыс. руб.

	1.
	  Дорожная деятельность в отношении дорог местного значения, а также иных полномочий в области использования автомобильных дорог, в соответствии с законодательством РФ, в том числе:
а) зимнее содержание дорог
б) расширение проезжей части дорог
в) выкашивание обочин
г) содержание грунтовых дорог
д) очистка дренажных труб
е) очистка дорог на гидросооружении

	862,00
	683,90

450,00
50,00
64,00
50,00
60,00
9,90

	2
	Капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов, в том числе:
а) Ремонт дороги по ул. Молодёжной с. Новиковка

б) Ремонт дороги по ул. Сибирской д. Вороно-Пашня
в) отсыпка грунтовой дороги ГПС  в д. В-Пашня
г) отсыпка  дороги щебнем  в с. Новиковка
д) устройство съезда у моста ч/з р. Итатка в с. Новиковка
е) приобретение щебня
 ё) Строительный контроль

	2552,700

100,00
100,00
100,00

300,00
76,00

ВЫВОД:
Реализация мероприятий Программы позволяет обеспечить сохранность сети автомобильных дорог внутри поселения, дорожных сооружений и поддерживать их состояние в соответствии с допустимыми требованиями по условиям непрерывного и безопасного движения в любое время года..